



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE SS PP DEI GRUPPI 1, 2, 3, 4 E 40 - SERVIZIO TECNICO N. 3</p>
	<p><u>PROGETTO ESECUTIVO</u></p>
COMMITTENTE	<p>PROVINCIA DI COSENZA</p>
TAV.	<p><input type="checkbox"/> CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA</p>
DATA: 24/10/2018	<p>COD. ALICE: E18VB314 CUP: F59J18000230001 CIG: _____</p>
	<p>I PROGETTISTI</p> <p><i>(Ing. Michele Arcuri)</i> <i>(Ing. Albina Marasco)</i></p> <p>_____</p> <p><i>Il geom. Collaboratore</i> <i>(Geom. Armando Droghini)</i></p> <p>_____</p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Ing. Albina Marasco)</i></p> <p>_____</p>

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		LAVORI								
1	PR.U.0520.180.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento, binder, provvisto di marcatura CE,		mc	272,000	156,70	42.622,40	41.330,94	1.291,46	3,03 %
2	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver		ml	242888,29	0,66	160.306,27	136.019,87	24.286,40	15,15 %
3	PR.U.0520.190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE		mc	801,500	191,23	153.270,85	148.902,63	4.368,22	2,85 %
4	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ		ml	2500,00	43,59	108.975,00	88.400,52	20.574,48	18,88 %
5	PR.U.0550.400.c	Fornitura e posa in opera di delineatori normali di margine (in osservanza del Regolamento di attuazione		cad	1000,00	17,89	17.890,00	15.224,39	2.665,61	14,90 %
		TOTALE LAVORI					483.064,52			
		per lavorazioni a base d'asta					473.403,23			
		per la sicurezza					9.661,29			
		Totale Incidenza manodopera							53.186,17	11,01 %